
Paraná , 13 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3215 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        663 

PAULO MAXIMIANO DE SOUZA JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Melany Suetch 

Código Identificador:7754AD1F 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

DECRETO Nº. 125/2025 
 

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar na forma que especifica. 
  

CARLOS ALBERTO DE PAULA JUNIOR, Prefeito Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e na forma do 
inciso III, § 1º, art. 6º, da Lei Orçamentária Anual-LOA nº. 3054/2024, de 20/12/2024, 
D E C R E TA: 
Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de R$ 498.600,00 
(quatrocentos e noventa e oito mil e seiscentos reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias: 
  
Suplementação 

10.000.00.000.0000.0.000.   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.001.00.000.0000.0.000.   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.001.10.301.0017.2.250.   
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADE DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

1921-3.3.90.30.00.00 33494 MATERIAL DE CONSUMO 48.300,00 

1922-3.3.90.39.00.00 33494 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 48.300,00 

10.001.10.303.0017.2.229.   
MANUTENÇÃO DO TETO MUNICIPAL REDE SAÚDE MENTAL (RSME) - 
CAPS II. 

1920-3.3.90.30.00.00 33494 MATERIAL DE CONSUMO 102.000,00 

15.000.00.000.0000.0.000.   SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO 

15.004.00.000.0000.0.000.   
FUNREBOM-FUNDO MUNICIPAL DE REEQUIPAMENTO DO CORPO 
DE BOMBEIROS 

15.004.06.182.0029.1.433.   
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA O QUARTEL 
DO CORPO DE BOMBEIROS 

1923-4.4.90.52.00.00 3515 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 300.000,00 

Total Suplementação:    498.600,00 

  
Art. 2º - O recurso para a cobertura do crédito de que trata o artigo anterior no valor de R$ 498.600,00 (quatrocentos e noventa e oito mil e seiscentos 
reais), será obtido através do Superávit Financeiro do exercício de 2024, das seguintes Fontes de Recurso: 
  
ORDEM FONTE DESCRIÇÃO VALOR 

01 3515 FUNREBOM 300.000,00 

02 33494 
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE 
SAÚDE 

198.600,00 

    TOTAL 498.600,00 

  
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito, a partir desta data. 
  
PAÇO MUNICIPAL, 29 de janeiro de 2025. 
  
CARLOS ALBERTO DE PAULA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Daiane Anselmo de Azevedo 

Código Identificador:2D45878A 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11 A 15 DE 2025 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2024 
  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. 
  
Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 
Contratada: A & H SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA – CNPJ N° 10.607.722/0002-43 
  
MATERIAL DE EXPEDIENTE 
LOTE QTDE UNIDADE PRODUTO / SERVIÇO MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 25 CAIXA ALFINETE P/ COSTURA Nº 29 C/ 680 UNIDADE ACC 6,90 172,50 

2 20 CAIXA ALFINETE COLORIDO P/ MAPA Nº 1 / 5 MM C/ 50 UNIDADE ONDA 4,49 89,80 

8 400 PACOTE BALÕES DE LÁTEX Nº 7 C/ 50 UNIDADE JOY 9,40 3.760,00 

10 30 ROLO BARBANTE DE ALGODÃO COLORIDO C/ 600 G EUROROMA 23,40 702,00 

16 10 CAIXA BOBINA P/ CALCULADORA 57 MM X 30 M C/ 30 UNIDADE REGISPEL 72,80 728,00 



Paraná , 13 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3215 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        664 

17 70 CAIXA BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº 40 C/ 40 UNIDADES PREMIER 17,00 1.190,00 

25 15 CAIXA 
CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA ¼ CAPA FLEXÍVEL C/ 40 
FOLHAS C/ 240 UNIDADE 

JANDAIA 600,00 9.000,00 

26 10 CAIXA 
CADERNO DE DESENHO BROCHURA ¼ CAPA FLEXÍVEL C/ 40 
FOLHAS C/ 240 UNIDADE 

JANDAIA 660,00 6.600,00 

36 17 CAIXA 
CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA, CRISTAL, PONTA 1.0 
MM C/ 50 UNIDADE – COR VERMELHA 

COMPACTOR 56,00 952,00 

57 10 CAIXA 
ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 240 X 340 MM C/ 250 
UNIDADE 

SCRITY 98,85 988,50 

59 15 PACOTE ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 9 MM C/ 100 UNIDADE PLASTYLINE 33,90 508,50 

60 10 PACOTE ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 12 MM C/ 100 UNIDADE PLASTYLINE 36,95 369,50 

61 5 PACOTE ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 14 MM C/ 100 UNIDADE PLASTYLINE 41,90 209,50 

62 5 PACOTE ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 17 MM C/ 100 UNIDADE PLASTYLINE 47,90 239,50 

63 8 PACOTE ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 20 MM C/ 80 UNIDADE PLASTYLINE 47,90 383,20 

65 5 PACOTE ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 25 MM C/ 48 UNIDADE PLASTYLINE 47,90 239,50 

66 5 PACOTE ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 29 MM C/ 36 UNIDADE PLASTYLINE 47,00 235,00 

67 5 PACOTE ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 33 MM C/ 27 UNIDADE PLASTYLINE 47,00 235,00 

68 10 PACOTE ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 40 MM C/ 18 UNIDADE PLASTYLINE 47,00 470,00 

81 300 ROLO FITA ADESIVA CREPE 18 MM X 50 M DELFIX 4,95 1.485,00 

91 120 UNIDADE GRAMPEADOR 26/6 MÉDIO 13 CM EM METAL ONDA 19,85 2.382,00 

93 15 UNIDADE GRAMPEADOR GRANDE P/ 100 FOLHAS MASTERPRINT 98,85 1.482,75 

94 10 UNIDADE GRAMPEADOR GRANDE P/ 240 FOLHAS ONDA 169,85 1.698,50 

104 700 CAIXA MASSA DE MODELAR 180 G C/ 12 CORES PIRA 4,90 3.430,00 

105 150 POTE MASSA DE MODELAR 150 G ACRILEX 8,90 1.335,00 

106 150 POTE MASSA DE MODELAR 500 G ACRILEX 16,10 2.415,00 

133 20 UNIDADE PEN DRIVE 8 GB MULTI 32,95 659,00 

134 20 UNIDADE PEN DRIVE 16 GB MULTI 32,95 659,00 

138 400 UNIDADE PILHA PALITO ALCALINA AAA ELGIN 3,98 1.592,00 

143 30 UNIDADE PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA ONDA 27,60 828,00 

147 35 ROLO PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45 CM X 25 M LEONORA 99,00 3.465,00 

157 50 UNIDADE PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 18 ONDA 4,00 200,00 

158 50 UNIDADE PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 20 ONDA 5,00 250,00 

162 80 UNIDADE PRANCHETA OFÍCIO EM ACRÍLICO NOVACRIL 16,95 1.356,00 

166 30 CAIXA PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM C/ 12 UNIDADE BAZZE 11,90 357,00 

167 30 CAIXA PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM C/ 12 UNIDADE BAZZE 15,00 450,00 

168 500 UNIDADE RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ 30 CM MAXCRIL 2,52 1.260,00 

181 40 UNIDADE TINTA FACIAL CREMOSA C/ 10 CORES C/ 4 G CADA COLORMAKE 31,70 1.268,00 

197 3 CAIXA 
CANETA BOLIGRAFO PONTA GROSSA BOLD 1.6MM PRETA, 
CAIXA COM 50 UNIDADES 

BIC 127,60 382,80 

199 100 PACOTE BOLAS DE ISOPOR. 100MM; 125MM; 150MM; 200MM; 25MM STYROFORM 19,70 1.970,00 

200 60 PACOTE LACRE NUMERADO 16 CM ABS AMARELO C/100. TYKHEPLAS 19,00 1.140,00 

209 20 UNIDADE 

ESPETO PARA PAPEL PRETO BASE PLÁSTICA 1UN 
DETALHES:- DIMENSÕES: 80 X 80 X 140 MM - BASE: PLÁSTICO 
RECICLÁVEL 
- ESPETO: AÇO 

CAVIA 6,20 124,00 

    TOTAL 57.261,55 

  
Valor total registrado para o fornecedor: R$ 57.261,55 (Cinquenta e sete mil duzentos e sessenta e um reais e cinquenta e cinco centavos). 
  
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços. 
Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021. 
Data da assinatura: 12/02/2025.  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2024 
  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. 
  
Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 
Contratada: BELINKI E SOUZA LTDA – CNPJ N° 08.831.603/0001-47 
  
MATERIAL DE EXPEDIENTE 
LOTE QTDE UNIDADE PRODUTO / SERVIÇO MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

3 70 UNIDADE 
AGENDA EXECUTIVA ANUAL 352 PÁGINAS EM CORVIN – 
FORMATO 145 X 210 MM 

SD 31,47 2.202,90 

4 40 UNIDADE ALMOFADA Nº 3 P/ CARIMBO RADEX 6,89 275,60 

5 800 UNIDADE APONTADOR PLÁSTICO SIMPLES S/ DEPÓSITO MASTER 0,27 216,00 

6 40 UNIDADE APAGADOR P/ QUADRO C/ PORTA GIZ CARBRINK 8,51 340,40 

7 25 UNIDADE APAGADOR P/ QUADRO BRANCO SOUZA 12,99 324,75 

9 30 ROLO BARBANTE DE ALGODÃO CRU C/ 600 G EUROROMA 23,69 710,70 

11 120 UNIDADE 
BLOCO DE RECADO ADESIVO 38 X 51 MM AMARELO C/ 4 
UNIDADE C/ 100 FOLHAS 

MASTER 6,97 836,40 

12 200 UNIDADE 
BLOCO DE RECADO ADESIVO 76 X 102 MM AMARELO C/ 100 
FOLHAS 

MASTER 5,97 1.194,00 

13 120 UNIDADE 
BLOCO DE RECADO ADESIVO 76 X 76 MM AMARELO C/ 100 
FOLHAS 

MASTER 5,87 704,40 

15 30 UNIDADE BOBINA DE PAPEL KRAFT ACETINADO 80 G / 60 CM C/ 10 QUILOS BS 92,00 2.760,00 

18 20 UNIDADE GRAFITE0.7 2B E 0.9 C/ 12 MINAS MASTER 2,76 55,20 

19 6 UNIDADE 
CALCULADORAIMPRESSORA ELETRÔNICA 14 DÍGITOS, BOBINA, 
VISOR LCD. 

ELGIN 983,84 5.903,04 

20 40 UNIDADE 
CALCULADORA 12 DÍGITOS, SOLAR E PILHA, FORMATO 14,5 X 12 
CM C/ 26 TECLAS 

DOTAD 27,79 1.111,60 

21 250 UNIDADE ARQUIVO MORTO TRADICIONAL EM PAPELÃO SC 4,94 1.235,00 

22 200 UNIDADE 
ARQUIVO MORTO TRADICIONAL EM PAPELÃO 420X175X290 MM 
/ JUMBO 

SC 8,89 1.778,00 

24 8 CAIXA 
CADERNO DE ARITMÉTICA BROCHURA ¼ CAPA FLEXÍVEL C/ 40 
FOLHAS C/ 240 UNIDADE 

PANAMERICANA 514,99 4.119,92 

27 400 UNIDADE 
CADERNO DE CARTOGRAFIA MILIMETRADO ESPIRAL 200 X 275 
MM CAPA FLEXÍVEL C/ 48 FOLHAS 

PANAMERICANA 9,64 3.856,00 

28 300 UNIDADE CADERNO UNIVERSITÁRIO 1 MATÉRIA C/ 96 FOLHAS CAPA PANAMERICANA 10,49 3.147,00 



Paraná , 13 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3215 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        665 

DURA 

29 200 UNIDADE 
CADERNO UNIVERSITÁRIO 10MATÉRIAS C/ 200 FOLHAS CAPA 
DURA 

PANAMERICANA 14,40 2.880,00 

30 15 UNIDADE 
CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, FIXA / ARTICULÁVEL 
EM ACRÍLICO 

CARBRINK 77,99 1.169,85 

31 6 UNIDADE CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA SIMPLES EM ACRÍLICO NOVACRIL 28,19 169,14 

32 6 UNIDADE 
CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA DUPLA, FIXA / ARTICULÁVEL EM 
ACRÍLICO 

NOVACRIL 56,19 337,14 

33 300 JOGO CANETA HIDROGRÁFICA ESCOLAR C/ 12 CORES GATTE 4,99 1.497,00 

34 80 CAIXA 
CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA, CRISTAL, PONTA 1.0 
MM C/ 50 UNIDADE – COR AZUL 

BIC 50,99 4.079,20 

35 40 CAIXA 
CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA, CRISTAL, PONTA 1.0 
MM C/ 50 UNIDADE – COR PRETA 

BIC 49,49 1.979,60 

37 500 UNIDADE CANETA MARCA TEXTO – CORES DIVERSAS MAXPRINT 1,39 695,00 

39 85 UNIDADE 
CANETA MARCADORA PERMANENTE 1.0 MM P/ CD, DVD E 
RETROPROJETOR 

BRW 3,98 338,30 

40 500 UNIDADE CARTOLINA AMERICANA LISA 48X66 CM – CORES DIVERSAS ALLOFORM 1,54 770,00 

41 400 UNIDADE CARTOLINA AMERICANA ESTAMPADA / NEON 48 X 66 CM ALLOFORM 2,98 1.192,00 

42 30 PACOTE CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A-4 C/ 100 UNIDADE - TRANSPARENTE LASSANE 45,00 1.350,00 

43 25 PACOTE CONTRA CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A-4 C/ 100 UNIDADE - PRETA LASSANE 45,00 1.125,00 

44 100 CAIXA 
CLIPS METÁLICO P/ PAPEL CAIXA GRANDE / TAMANHOS 
VARIADOS. 

WIRE 15,39 1.539,00 

45 100 UNIDADE COLA BRANCA ESCOLAR C/ 1000 G PIRA 8,00 800,00 

46 600 UNIDADE COLA BRANCA ESCOLAR C/ 90 G PIRA 2,89 1.734,00 

47 40 PACOTE COLA QUENTE EM BASTÃO C/ 1 KG – FINA CLASSE 59,79 2.391,60 

48 40 PACOTE COLA QUENTE EM BASTÃO C/ 1 KG – GROSSA CLASSE 59,79 2.391,60 

49 120 UNIDADE COLA EM BASTÃO C/ 10 G MASTER 1,09 130,80 

50 120 JOGO COLA COLORIDA 23 G C/ 6 CORES PIRA 4,90 588,00 

51 160 UNIDADE COLA C/ GLITTER C/ 35 G ACRILEX 4,40 704,00 

52 50 UNIDADE COLA P/ EVA E ISOPOR C/ 90 G PIRA 4,90 245,00 

54 72 UNIDADE CORRETIVO LÍQUIDO C/ 18 ML FRAMA 1,90 136,80 

55 20 UNIDADE 
SUPORTE P/ FITA ADESIVA DE 10 METROS A 65 METROS E DE 12 
A 25 MM. 

CARBRINK 14,90 298,00 

56 10 CAIXA ENVELOPE OFÍCIO 114 X 229 MM BRANCO C/ 1000 UNIDADE RP 99,00 990,00 

58 15 PACOTE ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 7 MM C/ 100 UNIDADE LASSANE 26,00 390,00 

64 5 PACOTE ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 23 MM C/ 60 UNIDADE LASSANE 47,94 239,70 

69 70 UNIDADE ESTILETE PLÁSTICO ESTREITO 9 MM MASTER 1,42 99,40 

70 90 UNIDADE ESTILETE PLÁSTICO LARGO 18 MM MASTER 1,82 163,80 

71 25 CAIXA 
ETIQUETA CARTA / A-4 C/ 100 UNIDADE P/ IMPRESSORA LASER – 
TAMANHOS DIVERSOS 

COLACRIL 56,99 1.424,75 

72 50 UNIDADE EXTRATOR DE GRAMPO / ESPÁTULA EM AÇO INOX CARBRINK 3,94 197,00 

73 1200 UNIDADE EVA LISO EM CHAPAS 40X60 CM X 2 MM – CORES DIVERSAS HAITI 1,64 1.968,00 

86 100 ROLO FITA MIMOSA DE CETIM Nº 1 / 7 MM X 100 M KIT 23,19 2.319,00 

87 5 CAIXA 
FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS BRANCO 1 VIA C/ 3000 
FOLHAS 

MAXXI 316,49 1.582,45 

89 20 CAIXA GIZ ESCOLAR BRANCO PLASTIFICADO C/ 500 PALITOS DELTA 63,99 1.279,80 

90 20 CAIXA GIZ ESCOLAR COLORIDO PLASTIFICADO C/ 500 PALITOS DELTA 73,99 1.479,80 

92 40 UNIDADE GRAMPEADOR 26/6, 26/8 GRANDE 20 CM EM METAL DOTAD 41,00 1.640,00 

95 180 CAIXA GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6 C/ 5000 UNIDADE DOTAD 5,03 905,40 

96 30 CAIXA GRAMPO TRILHO EM METAL 80 MM C/ 50 PARES MASTER 17,00 510,00 

97 10 PACOTE 
GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO LONGO P/ 600 FOLHAS C/ 
50 PARES 

DELLO 22,94 229,40 

98 10 PACOTE 
GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO CURTO P/ 300 FOLHAS C/ 50 
PARES 

DELLO 16,89 168,90 

99 800 CAIXA LÁPIS DE COR LONGO C/ 12 CORES MASTER 6,59 5.272,00 

100 60 CAIXA LÁPIS PRETO C/ 144 UNIDADE MASTER 61,99 3.719,40 

101 15 UNIDADE LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA C/ 100 FOLHAS SD 18,00 270,00 

107 60 UNIDADE MOLHADOR DE DEDOS C/ GLICERINA C/ 12 G CARBRINK 3,89 233,40 

109 20 RESMA PAPEL SULFITE A-4 210X297 MM ROSA 75 G C/ 500 FOLHAS REPORT 37,19 743,80 

110 20 RESMA PAPEL SULFITE A-4 210X297 MM VERDE 75 G C/ 500 FOLHAS REPORT 39,89 797,80 

111 20 RESMA PAPEL SULFITE A-4 210X297 MM AZUL 75 G C/ 500 FOLHAS REPORT 40,69 813,80 

112 20 RESMA PAPEL SULFITE A-4 210X297 MM AMARELO 75 G C/ 500 FOLHAS REPORT 39,89 797,80 

114 1300 UNIDADE PAPEL CARTÃO 48 X 66 CM – CORES DIVERSAS VMP 1,97 2.561,00 

115 700 UNIDADE PAPEL CREPOM 48 X 200 CM – CORES DIVERSAS VMP 1,95 1.365,00 

116 250 UNIDADE PAPEL LAMINADO 48 X 60 CM – CORES DIVERSAS VMP 1,97 492,50 

117 200 UNIDADE PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM – CORES DIVERSAS VMP 2,18 436,00 

118 450 UNIDADE PAPEL DOBRADURA 50 X 60 CM – CORES DIVERSAS VMP 1,44 648,00 

119 300 UNIDADE PAPEL SEDA 48 X 60 CM – CORES DIVERSAS VMP 0,94 282,00 

120 500 UNIDADE PASTA C/ ABA E ELÁSTICO EM PP TRANSPARENTE DAC 1,93 965,00 

132 15 CAIXA PASTA SUSPENSA MARMORIZADA C/ 50 UNIDADE FRAMA 112,99 1.694,85 

136 20 UNIDADE PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS P/ 40 FOLHAS BRW 54,84 1.096,80 

137 20 UNIDADE PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS P/ 20 FOLHAS BRW 22,99 459,80 

139 300 UNIDADE PILHA PEQUENA ALCALINA AA ELGIN 3,94 1.182,00 

140 150 UNIDADE PINCEL ATÔMICO PERMANENTE GROSSO RECARREGÁVEL MASTER 4,29 643,50 

141 130 UNIDADE PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL MASTER 4,79 622,70 

142 20 UNIDADE PISTOLA DE COLA QUENTE FINA CLASSE 21,79 435,80 

146 30 ROLO PLÁSTICO ADESIVO COLORIDO / ESTAMPADO 45 CM X 10 M VMP 76,94 2.308,20 

148 40 UNIDADE PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 0 KIT 1,81 72,40 

149 50 UNIDADE PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 2 KIT 1,99 99,50 

150 50 UNIDADE PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 4 KIT 2,02 101,00 

151 50 UNIDADE PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 6 KIT 2,09 104,50 

152 50 UNIDADE PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 8 KIT 2,09 104,50 

153 50 UNIDADE PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 10 KIT 2,64 132,00 

154 50 UNIDADE PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 12 KIT 2,54 127,00 

155 50 UNIDADE PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 14 KIT 3,15 157,50 

156 50 UNIDADE PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 16 KIT 3,39 169,50 

161 40 UNIDADE PRANCHETA OFÍCIO EM EUCATEX C/ PRENDEDOR DE METAL CARBRINK 8,69 347,60 

163 20 CAIXA PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM C/ 12 UNIDADE LYKE 7,79 155,80 

164 15 CAIXA PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM C/ 12 UNIDADE LYKE 8,94 134,10 

165 15 CAIXA PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM C/ 12 UNIDADE LYKE 13,69 205,35 

173 1300 UNIDADE CARTOLINA ESCOLAR 50 X 66 CM – CORES VARIADAS ALLOFORM 1,11 1.443,00 



Paraná , 13 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3215 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        666 

174 50 UNIDADE TINTA SPRAY 350 ML – CORES VARIADAS RADEX 26,49 1.324,50 

175 15 UNIDADE TINTA P/ CARIMBO AZUL C/ 40 ML RADEX 5,72 85,80 

176 20 UNIDADE TINTA P/ CARIMBO PRETO C/ 40 ML RADEX 5,79 115,80 

177 15 UNIDADE TINTA P/ PINCEL ATÔMICO PRETO C/ 40 ML RADEX 7,89 118,35 

178 15 UNIDADE TINTA P/ PINCEL ATÔMICO AZUL C/ 40 ML RADEX 7,59 113,85 

179 15 UNIDADE TINTA P/ PINCEL ATÔMICO VERDE/VERMELHO C/ 40 ML RADEX 7,59 113,85 

180 50 UNIDADE 
TINTA P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO C/ 15 ML – AZUL, 
PRETO, VERMELHO E VERDE 

JOCAR 6,39 319,50 

182 110 UNIDADE TINTA FOSCA P/ TECIDO C/ 37 ML – CORES DIVERSAS ACRILEX 4,97 546,70 

183 15 UNIDADE VISOR P/ PASTA SUSPENSA C/ 50 JOGO DELLO 9,94 149,10 

184 30 UNIDADE LIVRO PONTO OFÍCIO C/ 100 FOLHAS SD 22,39 671,70 

185 25 UNIDADE 
LIVRO CONTA CORRENTE DEBITO E CREDITO COM 100 FOLHAS 
– TAMANHO OFÍCIO 

SD 24,99 624,75 

186 40 UNIDADE LAPISEIRA 0.7 E 0.9 CORPO PLÁSTICO E PONTA DE METAL MASTER 7,34 293,60 

187 10 CAIXA 
BOBINA TÉRMICA PARA CALCULADORADE 57 MM DE LARGURA 
E 45MM DE DIÂMETRO CX. COM 10 UNID. C/ 30 METROS CADA. 

MEGA 39,94 399,40 

189 10 PACOTE ELÁSTICO PARA DINHEIRO PACOTE COM 1200 UNID. REDBOR 30,19 301,90 

192 30 CAIXA COLCHETE Nº 11 E 14 BACCHI 20,59 617,70 

193 30 UNI FITA CALCULADORA SHARPE 13MM X 4MM MASTER 18,99 569,70 

194 10 CAIXA GRAMPO GALVANIZADO 23/10 CX 5.000 GL 26,89 268,90 

195 30 UNI CORRETIVO FITA LYKE 5,19 155,70 

198 60 PACOTE PAPEL COUCHE C/ 50 FOLHAS OP 21,79 1.307,40 

201 3 PACOTE 
ETIQUETA LASER / A-4A4349 15,0X26,0 MM C/ 100 UNIDADE P/ 
IMPRESSORA LASER 

COLACRIL 53,99 161,97 

206 10 FRASCO TINTA SPRAY DE CABELO 120 ML – CORES VARIADAS DALEGRIA 14,37 143,70 

    TOTAL 114.498,11 

  
Valor total registrado para o fornecedor: R$ 114.498,11 (Cento e Quatorze mil quatrocentos e noventa e oito mil e onze centavos). 
  
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços. 
Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021. 
Data da assinatura: 12/02/2025. 
  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2024 
  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. 
  
Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 
Contratada: ANDERPEL PAPELARIA LTDA – CNPJ N° 85.514.214/0001-39 
  
MATERIAL DE EXPEDIENTE 
LOTE QTDE UNIDADE PRODUTO / SERVIÇO MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

14 20 UNIDADE BOBINA DE PAPEL COUCHÊ / PRESENTE 60 CM C/ 100 METROS GESSELE 94,90 1.898,00 

74 500 UNIDADE 
EVA COM GLITTER EM CHAPAS 40X60 CM X 2 MM – CORES 
DIVERSAS 

EVA BRAS 6,99 3.495,00 

75 500 UNIDADE 
EVA LISTRADO EM CHAPAS 40X60 CM X 2 MM – MODELOS 
DIVERSOS 

HAITI 6,90 3.450,00 

76 500 UNIDADE 
EVA ESTAMPADO EM CHAPAS 40X60 CM X 2 MM – MODELOS 
DIVERSOS 

HAITI 6,99 3.495,00 

77 400 UNIDADE 
EVA ATOALHADO EM CHAPAS 40X60 CM X 2 MM – CORES 
DIVERSAS 

HAITI 5,99 2.396,00 

78 120 ROLO FITA ADESIVA DUPLA FACE 12 MM X 30 M FIT-PEL 6,50 780,00 

80 80 ROLO FITA ADESIVA KRAFT 24 MM X 50 M FIT-PEL 14,99 1.199,20 

83 200 ROLO FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 40 M FIT-PEL 1,99 398,00 

85 200 ROLO FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 100 M FIT-PEL 9,95 1.990,00 

88 400 CAIXA GIZ DE CERA GROSSO C/ 12 CORES PIRA 7,50 3.000,00 

102 100 UNIDADE LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS TILIBRA 18,89 1.889,00 

103 180 UNIDADE LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS TILIBRA 11,30 2.034,00 

113 50 PACOTE PAPEL VERGÊ A-4 180 G C/ 50 FOLHAS MASTERPRINT 18,95 947,50 

121 100 UNIDADE PASTA C/ ABA E ELÁSTICO EM PP 20 MM DAC 4,49 449,00 

122 150 UNIDADE PASTA C/ ABA E ELÁSTICO EM PP 30 MM DAC 4,99 748,50 

123 50 UNIDADE PASTA C/ ABA E ELÁSTICO EM PP 40 MM DAC 5,99 299,50 

124 80 UNIDADE PASTA C/ ABA E ELÁSTICO EM PP 50 MM DAC 6,99 559,20 

125 60 UNIDADE PASTA CATALOGO CAPA SIMPLES EM PVC C/ 50 PLÁSTICOS DAC 20,99 1.259,40 

126 60 UNIDADE PASTA CATALOGO CAPA SIMPLES EM PVC C/ 10 PLÁSTICOS DAC 14,99 899,40 

127 80 UNIDADE PASTA CATALOGO CAPA SIMPLES EM PVC C/ 100 PLÁSTICOS DAC 37,99 3.039,20 

128 70 UNIDADE PASTA SANFONADA PLÁSTICA A-4 C/ 12 DIVISÓRIAS DAC 21,89 1.532,30 

129 150 UNIDADE PASTA “L” A-4 TRANSPARENTE / FUMÊ DAC 0,99 148,50 

130 150 UNIDADE PASTA A/Z OFÍCIO LE FRAMA 17,94 2.691,00 

131 300 UNIDADE PASTA A/Z OFÍCIO LL FRAMA 17,89 5.367,00 

135 60 UNIDADE PEN DRIVE 32 GB MULTILASER 39,84 2.390,40 

145 20 CAIXA PLÁSTICO OFÍCIO MÉDIO P/ PASTA CATALOGO C/ 600 UNIDADE DAC 199,80 3.996,00 

169 80 ROLO TNT 40 G 1,40 M X 50 M – CORES DIVERSAS NEW TNT 96,80 7.744,00 

170 400 UNIDADE TESOURA ESCOLAR 13 CM PONTA REDONDA MASTERPRINT 3,34 1.336,00 

171 200 UNIDADE TESOURA MULTIUSO 21 CM MASTERPRINT 13,88 2.776,00 

172 600 UNIDADE TINTA GUACHE ESCOLAR C/ 250 ML – CORES DIVERSAS PIRA 6,94 4.164,00 

188 25 UNIDADE 
PASTA CATÁLOGO CORVIM COSTURADO CAPA DURA 235X325 
MM COM 50 PLÁSTICOS 

TN 73,80 1.845,00 

190 50 ROLOS ETIQUETA TÉRMICA 60 X 30 MM C/ 21 METROS BRASIL FLEX 30,00 1.500,00 

191 40 ROLO FITA DE POLIÉSTER PARA ROTULADOR ELETRÔNICO MASTERPRINT 47,40 1.896,00 

196 10 UNID. TINTA PARA NUMERADOR AUTOMÁTICO PRETA 20ML RADEX 12,45 124,50 

202 150 PACOTE 
PACOTE ZIPADO PLASTICO 10 LARGURA X 16 COMPRIMENTO 
COM 100 UNIDADES 

GRESPAN 38,45 5.767,50 

203 150 PACOTE 
PACOTE ZIPADO PLASTICO 05 LARGURA X 8 COMPRIMENTO 
COM 100 UNIDADES 

GRESPAN 11,49 1.723,50 

204 150 PACOTE 
SACO TRANSPARENTE CRISTAL MEDIDA 15X22 CM PACOTE 
COM 100 UNIDADES 

GRESPAN 35,59 5.338,50 



Paraná , 13 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3215 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        667 

205 150 PACOTE 
SACO TRANSPARENTE CRISTAL MEDIDA 20X29 CM PACOTE 
COM 100 UNIDADES 

DAC 52,89 7.933,50 

207 15 KIT 
GLITTER PURPURINA 100% POLIÉSTER EM PÓ - KIT COM 12 
UNIDADES VARIADAS C/ 5G CADA. 

HOONEY 12,89 193,35 

    TOTAL 92.692,95 

  
Valor total a ser registrado para o fornecedor: R$ 92.692,95 (Noventa e dois mil seiscentos e noventa e dois reais e noventa e cinco centavos). 
  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2024 
  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. 
  
Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 
Contratada: PREGÃO MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ N° 85.514.214/0001-39 
  
MATERIAL DE EXPEDIENTE 
LOTE QTDE UNIDADE PRODUTO / SERVIÇO MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

23 20 CAIXA 
CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURA ¼ CAPA FLEXÍVEL C/ 48 
FOLHAS C/ 240 UNIDADE 

JANDAIA 536,99 10.739,80 

38 100 UNIDADE 
CANETA MARCADORA PERMANENTE 2.0 MM P/ CD, DVD E 
RETROPROJETOR 

BRASFORT 2,90 290,00 

53 60 UNIDADE COLA P/ MADEIRA C/ 100 ML TEKBOND 7,84 470,40 

79 80 ROLO FITA ADESIVA DUPLA FACE 18 MM X 30 M STARLUX 9,48 758,40 

82 230 ROLO FITA ADESIVA CREPE 48 MM X 50 M ADELBRAS 10,50 2.415,00 

84 190 ROLO FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 45 M VONDER 3,99 758,10 

144 20 UNIDADE PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA PROFISSIONAL VONDER 138,80 2.776,00 

159 50 UNIDADE PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 22 CONDOR 6,20 310,00 

160 50 UNIDADE PINCEL CHATO ESCOLAR Nº 24 CONDOR 8,80 440,00 

210 150 UNIDADE 
FITA MÉTRICA FLEXÍVEL COM 150CM PARA USOMEDIÇÃO 
CORPORAL, COSTURA,PESO APROXIMADO: 10 G 
DIMENSÕES APROXIMADAS: (L/A/C) 15X2X46 CM 

VONDER 4,99 748,50 

    TOTAL 19.706,20 

  
Valor total registrado para o fornecedor: R$ 19.706,20 (Dezenove mil setecentos e seis reais e vinte centavos) 
  
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços. 
Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021. 
Data da assinatura: 12/02/2025. 
  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2024 
  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. 
  
Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 
Contratada: ZUFFO SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA – ME – CNPJ N° 49.403.677/0001-60  
MATERIAL DE EXPEDIENTE 
LOTE QTDE UNIDADE PRODUTO / SERVIÇO MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

108 260 CAIXA PAPEL SULFITE A-4 210X297 MM BRANCO 75 G C/ 5000 FOLHAS BOREAL 246,94 64.204,40 

    TOTAL 64.204,40 

  
Valor total registrado para o fornecedor: R$ 64.204,40 (Sessenta e quatro mil duzentos e quatro reais e quarenta centavos) 
  
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços. 
Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021. 
Data da assinatura: 12/02/2025. 

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:0FDDB6EE 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

DECRETO Nº6174/25 
 
DECRETO Nº6174/2025 
Data 12.02.2025 
  

Súmula. Concede Auxilio de Deslocamento as Servidoras Municipais e dá outras providências. 
  
Gerso Francisco Gusso, Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 
conforme § I. do Art. 41 da Lei Municipal 1742/2018, Lei Municipal nº 1576/17, nº2212/2022 e n°2245/2022, conforme of. n°31 e 32/2025/SEMED 
  
DECRETA:  
  
Art. 1º. Fica concedido auxilio de deslocamento as servidoras municipais, sendo as que seguem, já na lotação em que se encontram: 
Mat. Nome Cargo Lotação 

382-4/1 Alessandra Alberton Diretora Escola Mun. do Campo Abelardo Luz 

558-4/1 Benildes Meurer Poma Professora Escola Mun. do Campo Salgado Filho 

378-6/1 Cleide L. Hudziak dos Santos Diretora Escola Mun. do Campo Salgado Filho 


